

GFCL: BRD: 2026

14th February, 2026

The Secretary
BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street, Mumbai 400 001

The Secretary
National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza, Bandra Kurla Complex
Bandra (E), Mumbai 400 051

Scrip Code: 542812

Symbol: FLUOROCHEM

Dear Sir/Madam,

Sub: Advertisements in newspapers confirming dispatch of Notice of Postal Ballot and remote e-voting information of the Company

Ref.: Regulation 30 and 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015

This has reference to our intimation dated 13th February, 2026 with respect to submission of Notice of Postal Ballot dated 12th February, 2026 and pursuant to Regulation 30 and 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations"), please find enclosed copies of advertisements published in the newspapers today in the Business Standard (English) and Himachal Dastak (Hindi), confirming dispatch of Notice of Postal Ballot and remote e-voting information in compliance with Section 108 and 110 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended and Regulation 47 of the Listing Regulations.

We request you to kindly take the same on record.

Thanking you.

Yours faithfully,
For Gujarat Fluorochemicals Limited

Bhavin Desai
Company Secretary
FCS 7952

Encl.: As above

JKE™

JAYKAY ENTERPRISES LIMITED
 CIN: L55101UP1961PLC001187
 REGISTERED OFFICE: KAMLA TOWER, KANPUR, UP- 208001
 Tel:- +91 512 2371478-81
 E-mail: cs@jaykayenterprises.com | Website: www.jaykayenterprises.com

UNAUDITED STANDALONE AND CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND NINE MONTHS ENDED DECEMBER 31, 2025

In compliance with Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("SEBI Listing Regulations"), the Board of Directors of Jaykay Enterprises Limited (the "Company"), at its meeting held on Friday, February 13, 2026, approved the unaudited financial results (standalone and consolidated) of the Company, as reviewed by the Audit Committee, for the quarter and nine months ended December 31, 2025.

The aforesaid financial results of the Company are available on the website of the Company at www.jaykayenterprises.com and on the websites of the Stock Exchanges, i.e., BSE Limited at www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com.

In compliance with Regulation 47 of the SEBI Listing Regulations, we hereby inform that the same can also be accessed by scanning the following Quick Response (QR) code:



For Jaykay Enterprises Limited
 Sd/-
Abhishek Singhania
 Chairman & Managing Director
 DIN: 00087844

Date: February 13, 2026
 Place: New Delhi

NIBE LIMITED
 CIN: L34100PN2005PLC205813
 Registered Office: Plot No. E-2/2, Phase III MIDC Industrial Area, Nanekarwadi CT, Taluka - Khed, Pune, Chakan, Pune, Khed, Maharashtra, India, 410501
 Tele No.: 02135-637999, Email ID: cs@nibelimited.com, Website: www.nibelimited.com

STATEMENT OF UNAUDITED FINANCIAL RESULTS (STANDALONE AND CONSOLIDATED) FOR THE QUARTER AND NINE MONTHS ENDED DECEMBER 31, 2025

The Unaudited Financial Results (Standalone and Consolidated) of Nibe Limited along with the Limited Review Reports of the Statutory Auditor of the Company for the quarter and nine months ended December 31, 2025 have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors of the Company in their Meeting held on February 12, 2026 in accordance with the Regulation 33 read with Regulation 47(1) of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulation 2015. The aforesaid Financial Results along with the Limited Review Reports of the Statutory Auditor thereon are available on the website of Stock Exchange i.e. www.bseindia.com and www.nseindia.com and also on the website of the Company at www.nibelimited.com. The same can be accessed by scanning the QR code provided below:



Nibe Limited
 Sd/-
Ganesh Ramesh Nibe
 Managing Director
 DIN: 02932622

Place: Pune
 Date: February 12, 2026
 Note: The above intimation is in accordance with Regulations 33 read with Regulation 47(1) of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.

KEMP

KEMP & COMPANY LIMITED
 Regd. Office: DGP House, 5th Floor, 88-C, Old Prabhadevi Road, Mumbai - 400 025 CIN: L24239MH1982PLC000047
 TEL: 022 66539000 FAX: 022 66539089
 Email: kemp-investor@kempnco.com WEB: www.kempnco.com

Extract of statement of Unaudited Financial Results for the Quarter Ended 31st December, 2025

(₹ In Lakhs)

Sr. No.	Particulars	QUARTER ENDED			NINE MONTHS ENDED		YEAR ENDED
		31/12/2025 Unaudited	30/09/2025 Unaudited	31/12/2024 Unaudited	31/12/2025 Unaudited	31/12/2024 Unaudited	31/03/2025 Audited
1	Total Income from Operations	79.93	70.90	79.10	226.51	241.58	317.62
2	Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and / or Extraordinary Items)	(33.75)	(38.75)	(28.58)	(105.05)	(96.08)	(124.20)
3	Net Profit / (Loss) for the period before Tax (after Exceptional and / or Extraordinary Items)	(33.75)	(38.75)	(28.58)	(105.05)	(96.08)	(124.20)
4	Net Profit / (Loss) for the period after Tax (after Exceptional and / or Extraordinary Items)	(67.29)	(27.95)	(21.53)	(119.94)	(72.85)	(110.00)
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and other comprehensive income (after tax)]	(690.37)	(173.42)	(1,600.91)	3,224.90	(872.84)	(8,115.78)
6	Equity Share Capital	108.02	108.20	108.02	108.02	108.02	108.02
7	Reserves excluding revaluation reserve as at balance sheet:	-	-	-	-	-	12,845.88
8	Basic / Diluted Earning per share	(6.23)	(2.59)	(1.99)	(11.10)	(6.74)	(10.18)

NOTES:

- The above is an extract of detailed format of Quarterly financials Results filed with BSE Ltd under regulation 33 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of said quarterly financials results are available on the exchange website www.bseindia.com and on the company's website www.kempnco.com.
- The Unaudited Financial Results for the Quarter ended 31st December, 2025 have been taken on record by Board of Directors at its meeting held on 13th February, 2026

On behalf of Board of Directors for KEMP & COMPANY LTD.



Place : Mumbai
 Dated : 13th February, 2026

Shalini D. Piramal
 Managing Director
 D.I.No - 01365328

HB ESTATE DEVELOPERS LIMITED
 CIN: L99999HR1994PLC034146
 Registered Office : Plot No. 31, Echelon Institutional Area, Sector 32, Gurugram-122001, Haryana
 Ph. : + 91-124-4675500, Fax No. : + 91-124-4370985
 E-mail : corporate@hbestate.com, Website : www.hbestate.com

Special Window for Re-lodgement of transfer requests of physical Shares

Pursuant to SEBI Circular No. HO/38/13/11(2)2026-MIRSD-POD/1/3750/2026 dated January 30, 2026, shareholders of HB Estate Developers Limited (the Company) are hereby informed that special window has been opened from February 05, 2026 to February 04, 2027 for re-lodgement requests for the transfer of shares and is specially applicable to cases which were lodged prior to deadline of April 01, 2019. The original share transfer requests which were rejected/returned/not attended due to deficiencies in documentation or were not processed due to any other reason.

Eligible shareholders may submit their transfer request along with the requisite documents to the Company's Registrar and Share Transfer Agent (RTA) at RCMC Share Registry Private Limited at their office address at B-25/1, Okhla Industrial Area, Phase 2, New Delhi, India, 110020, Tel: 011-35020465,66 or send an email at investor.services@rcmcdelhi.com within stipulated period.

If all the documents are found to be in order by the Company/RTA, the share transfer shall be processed only in dematerialized form and shall be under lock in for a period of 1 (one) year from the date of registration by the Company / RTA and shall not be transferred /marked/ pledged during the said lock-in-period. Accordingly, the transferee(s) must have a demat account and provide a copy of their Client Master List (CML), along with the requisite documents, at the time of lodging the transfer request with the Company/RTA.

For HB Estate Developers Limited
 Sd/-
NVK Rao
 Company Secretary and Compliance Officer
 Membership No. A35382

Date : February 13, 2026
 Place : Gurugram

KAUSHALYA INFRASTRUCTURE DEVELOPMENT CORPORATION LIMITED
 Regd. Office: HB - 170, Sector-III, Salt Lake, Kolkata - 700 106, E-mail: info@kaushalya.net, Ph.: 033-2334 4148
 CIN: L51216WB1992PLC055629

Extract of Financial Results for the Quarter ended December 31, 2025

(₹ In Lakh, except per share data)

Sl. No.	Particulars	Standalone			Consolidated		
		Quarter Ended 31-12-2025 (Unaudited)	Quarter Ended 30-09-2025 (Unaudited)	Year Ended 31-03-2025 (Audited)	Quarter Ended 31-12-2025 (Unaudited)	Quarter Ended 30-09-2025 (Unaudited)	Year Ended 31-03-2025 (Audited)
1	Total Income from Operations	78.58	2.52	13.19	78.58	2.52	13.19
2	Net Profit / (Loss) for the period (before Tax Exceptional and/or Extraordinary Items)	46.97	(34.14)	(145.03)	59.58	(21.46)	(103.22)
3	Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary Items)	46.97	(34.14)	(145.03)	59.58	(21.46)	(103.22)
4	Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary Items)	34.69	(25.73)	(74.68)	53.49	(25.12)	533.15
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	34.69	(25.73)	(74.68)	53.49	(25.12)	533.15
6	Equity Share Capital	-	-	3,463.06	-	-	3,463.06
7	Reserve as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year	-	-	1,612.15	-	-	4,261.15
8	Earning Per Share (Basic & Diluted) - Face Value of Rs. 1,000/- each	10.02	(7.43)	(21.56)	15.44	(7.25)	153.95

Notes:

- The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with the Stock Exchanges under regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly Financial Results are available on Stock Exchanges website (www.bseindia.com, www.nseindia.com) and Company's website (www.kaushalya.net).
- The above standalone/ consolidated results, reviewed by the Audit Committee, were approved by the Board of Directors at its meeting held on February 13, 2026.

For and on behalf of the Board
 Sd/-
Mahesh Mehra
 Whole-time Director

Place : Kolkata
 Date : February 13, 2026



Muthoot Mercantile Limited
 CIN: U65921KL1997PLC011260
 Reg. Office : 1st Floor, North Block, "Muthoot Floors", Opp. W & C Hospital, Thycaud, Thiruvananthapuram, 695014

EXTRACTS FROM THE STATEMENT OF UNAUDITED STANDALONE FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND PERIOD ENDED DECEMBER 31ST, 2025

[Pursuant to Regulation 52(8), read with Regulation 52(4) of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015]

(Rs. In Lakhs)

Sl. No.	Particulars	Quarter Ended			9 Months Ended			Year Ended
		December 31, 2025 (Unaudited)	September 30, 2025 (Unaudited)	December 31, 2024 (Unaudited)	December 31, 2025 (Unaudited)	December 31, 2024 (Unaudited)	March 31, 2025 (Audited)	
1	Total Revenue from operations	6,354.84	5,708.48	4,517.08	17,095.19	11,613.95	16,407.03	
2	Net profit for the period (before tax, exceptional and / or extraordinary items)	1,797.37	1,804.59	1,219.02	4,892.65	2,646.47	3,802.72	
3	Net profit for the period (after exceptional and / or extraordinary items)	1,797.37	1,804.59	1,219.02	4,892.65	2,646.47	3,802.72	
4	Net profit for the period after tax (after exceptional and / or extraordinary items)	1,459.30	1,336.15	910.22	3,732.44	1,975.60	2,808.93	
5	Total Comprehensive income for the period (comprising profit / loss for the period (after tax) and other comprehensive income (after tax))	1,286.85	1,526.65	930.40	3,692.43	1,918.57	2,747.50	
6	Paid up share capital	3,641.87	3,641.87	3,641.87	3,641.87	3,641.87	3,641.87	
7	Reserves (excluding Revaluation)	19,279.69	17,992.85	14,742.89	19,279.69	14,742.89	15,587.26	
8	Securities Premium Account	-	-	-	-	-	-	
9	Net Worth	22,080.88	21,059.09	17,800.30	22,080.88	17,800.30	18,585.45	
10	Outstanding Debt	1,06,191.63	94,336.43	68,991.40	1,06,191.63	68,991.40	73,669.19	
11	Outstanding Preference shares	-	-	-	-	-	-	
12	Debt Equity Ratio	4.81	4.48	3.88	4.81	3.88	3.96	
13	Earnings Per share							
1	Basic	4.01	3.67	2.50	10.25	5.42	7.71	
2	Diluted	4.01	3.67	2.50	10.25	5.42	7.71	
14	Capital Redemption Reserve	2,280.63	2,280.63	2,280.63	2,280.63	2,280.63	2,280.63	
15	Debt Service Coverage Ratio	NA	NA	NA	NA	NA	NA	
16	Debt Service Coverage ratio	NA	NA	NA	NA	NA	NA	
17	Interest Service Coverage Ratio	NA	NA	NA	NA	NA	NA	

Note:

- The above is an extract of the detailed format of quarterly unaudited financial results filed with Bombay Stock Exchange (BSE) under Regulation 52 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The Full format of the quarterly financial results is available on the website of BSE Limited (www.bseindia.com) and the website of the company (www.muthootmercantile.com).
- For the other items referred in Regulation 52 (4) of the Listing Regulations, the pertinent disclosures have been made on Bombay Stock Exchange and can be accessed on the URL (www.bseindia.com).
- The Standalone Financial Statement for the financial year ended March 31, 2025 may be accessed at <https://muthootmercantile.com/annual-report-24-25>.

For and on behalf of Board of Directors of Muthoot Mercantile Limited
 Sd/-
Richi Mathew, Managing Director
 DIN: 00224336

Date: February 12, 2026
 Place: Thiruvananthapuram

SAVITA
 bonds build businesses

Savita Oil Technologies Limited
 CIN - L24100MH1961PLC012066
 Registered Office: 66/67, Nariman Bhavan, Nariman Point, Mumbai - 400 021, India. Tel: 91 22 6624 6200 / 6624 6228;
 E-mail : legal@savita.com, Website : www.savita.com

SAVSOL | TRANSOL

UNAUDITED STANDALONE AND CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND NINE MONTHS ENDED 31ST DECEMBER, 2025

The Board of Directors of Savita Oil Technologies Limited ("the Company") at its meeting held on 13th February, 2026, has approved the Unaudited Standalone and Consolidated Financial Results for the quarter and nine months ended 31st December, 2025.

The aforementioned financial results are available on Company's website at www.savita.com and can also be accessed by scanning the QR Code given below:



For Savita Oil Technologies Limited
 G. N. Mehra
 Chairman and Managing Director
 (DIN:00296615)

Date: 13th February, 2026
 Place: Mumbai

GFL GUJARAT FLUORO CHEMICALS LIMITED
 CIN: L24304HP2018PLC011898
 Registered Office : Plot No. 1, Khasra Nos. 264 to 267 Industrial Area, Una, Village Basal - 174303, Himachal Pradesh.
 Telephone : +91 1975297843 Vadodara Office : +91 0265 6198111
 Email id : bvdesai@gfl.co.in Website : www.gfl.co.in

NOTICE OF POSTAL BALLOT AND REMOTE E-VOTING

Notice is hereby given to the Members of Gujarat Fluorochemicals Limited ("the Company") that pursuant to Section 110 read with Section 108 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 ("the Act") read with Rule(s) 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 as amended from time to time, including any statutory modification or re-enactment thereof for the time being in force, Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 as amended from time to time ("Listing Regulations"), Secretarial Standard issued by the Institute of Company Secretaries of India on General Meetings ("SS-2") and the relaxations and clarifications issued by Ministry of Corporate Affairs (MCA) and other applicable Laws, if any, the Notice of Postal Ballot, seeking consent of the Members on the Ordinary Resolution with respect to revision in terms of remuneration of Dr. Bir Kapoor (DIN: 0177510), Deputy Managing Director of the Company as set out in the said notice has been sent electronically to the Members whose e-mail address is registered with the Company / MUFG Intime India Private Limited (formerly known as Link Intime India Private Limited), Registrar and Share Transfer Agent (RTA / Depositories) / Depository Participants as on 6th February, 2026 ("Cut-Off Date"). The Company has completed the dispatch of Notice of Postal Ballot along with the Explanatory Statement on Friday, 13th February, 2026.

The Notice of Postal Ballot is available on the website of the Company at www.gfl.co.in and on the website of the Stock Exchanges, i.e. BSE at www.bseindia.com and www.nseindia.com and on the website of National Securities Depository Limited ("NSDL") at www.evoting.nsdl.com.

In accordance with the applicable MCA Circulars, the Company is providing the facility to exercise right to vote on the resolutions proposed in the said Notice of Postal Ballot only by electronic means (Remote e-voting).

M/s. TNT & Associates, Company Secretaries, Vadodara has been appointed as the Scrutinizer for conducting the Postal Ballot in a fair and transparent manner. The communication of assent or dissent of the members would take place through remote e-voting process only. The Company has engaged the services of National Securities Depository Limited ("NSDL") as the agency to provide e-voting facility. Members may cast their votes during the period mentioned below:

Commencement of e-voting	Saturday, 14 th February, 2026 at 9:00 AM (IST)
End of e-voting	Sunday, 15 th March, 2026 at 5:00 PM (IST)

E-voting will not be allowed beyond the aforesaid date and time and the e-voting module shall be forthwith disabled by NSDL upon expiry of the aforesaid period. The manner of voting remotely for Members holding shares in dematerialized mode, physical mode and for shareholders who have not registered their email address is provided in the Notice of Postal Ballot. The manner in which persons who have forgotten the User ID and Password, can obtain / generate the same, has also been provided in the said Notice.

A person whose name is recorded in the Register of Members / List of Beneficial Owners as on the Cut-off date shall only be eligible for the purpose of e-voting. Voting rights of a member/beneficial owner shall be in proportion to their shareholding in the paid-up equity share capital of the Company as on the cut-off date. A person who becomes a member after the cut-off date should treat this notice for information purpose only.

The resolutions, if approved, shall be deemed to have been passed on the last date of e-voting i.e. **Sunday, 15th March, 2026 at 5:00 PM (IST)**. The results of the e-voting will be announced on or before **Tuesday, 17th March, 2026** to the Stock Exchanges and Depositories and will be displayed on the website of the Company, the Stock Exchanges i.e. BSE, NSE and NSDL.

Members are requested to go through the notes of the Notice of Postal Ballot. In case of any query pertaining to e-voting, please visit help and Frequently Asked Questions (FAQs) section available at NSDL's website : www.evoting.nsdl.com. If you have any queries or issues regarding Postal Ballot & e-Voting from the NSDL e-Voting System, you can write an email to evoting@nsdl.co.in or call at toll free nos. 1800 1020 990 and 1800 22 44 30.

By order of the Board of Directors
 For Gujarat Fluorochemicals Limited
 Sd/-
Bhavin Desai
 Company Secretary
 FCS 7952

Place : Vadodara
 Date : 13th February, 2026

INDIA NIPPON ELECTRICALS LIMITED
 Regd. Office : No.11 & 13, Palullos Road, Chennai - 600 002.
 Tel: 044-28460073. Website : www.indianippon.com E-mail : investors@inel.co.in CIN : L31901TN1984PLC011021

Extract of Unaudited Standalone and Consolidated Financial Results for the Quarter & Nine months ended December 31, 2025

(Rs. In Lacs except earnings per share)

S.No.	Particulars	STANDALONE			CONSOLIDATED				
		Quarter Ended	Nine Months ended	Year Ended	Quarter Ended	Nine Months ended	Year Ended		
		31-Dec-2025	31-Dec-2024	31-Mar-2025	31-Dec-2025	31-Dec-2024	31-Mar-2025		
1.	Total Income from Operations (Net)	27,176	21,467	76,902	84,483	27,176	21,467	76,902	84,483
2.	Net Profit / (loss) for the period before tax	3,330	2,112	9,592	10,268	3,330	2,120	9,583	10,293
3.	Net Profit / (loss) for the period after Tax	2,493	1,588	7,143	8,203	2,493	1,596	7,134	8,228
4.	Total Comprehensive Income / (loss) for the period (Comprising profit/loss) for the period after tax and Other Comprehensive Income/(loss) after tax	4,206	4,698	11,593	11,590	4,206	4,706	11,584	11,615
5.	Equity Share Capital	1,131	1,131	1,131	1,131	1,131	1,131	1,131	1,131
6.	Other Equity	69,957	As on 31-Mar-2025			69,987	As on 31-Mar-2025		
7.	Earnings Per Share (of ₹ 5/- each)- Not annualised - (in Rs.)								
	Basic:	11.02	7.02	31.58	36.26	11.02	7.06	31.54	36.37
	Diluted:	11.02	7.02	31.58	36.26	11.02	7.06	31.54	36.37

Note: The above is an extract of the detailed format of quarterly financial results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (LODR) Regulations, 2015. The full format of the quarterly financial results is available on the Stock Exchange Websites: www.bseindia.com/www.nseindia.com and on Company's website: www.indianippon.com. The same can be accessed by scanning the QR code provided below:



For and on behalf of Board of Directors
ARVIND BALAJI
 MANAGING DIRECTOR
 DIN: 00557711

Place : Chennai
 Date : 13th February 2026

REPRO

REPRO INDIA LIMITED
 CIN: L22200MH1993PLC071431 Reg. Office: 11th Floor, Sun Paradise Business Plaza, B³ Wing, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai - 400 013, India. Phone: 022-71914000
 CONTENT AGGREGATION
 • Email: investor@reproindia.com • Website: www.reproindia.com

Extract of Un-audited Consolidated Financial Results for the Quarter and Nine Months ended December 31, 2025

(Rs. In Lakhs (Except per share data))

Particulars	Unaudited		Unaudited		Unaudited		Unaudited	
	Quarter Ended							
	Dec.31, 2025	Sept.30, 2025	Dec.31, 2024	Dec.31, 2025	Dec.31, 2024	Dec.31, 2025	Dec.31, 2024	
Total Income	13,141	10,791	12,641	35,693	34,541	47,241		
Net Profit for the period (before tax, Exceptional and / or Extraordinary Item)	77	(199)	119	(367)	(312)	(152)		
Net Profit for the period before tax (after Exceptional and / or Extraordinary Item)	77	(2,004)	119	(2,172)	(312)	(152)		
Net Profit for the period after tax (after Exceptional and / or Extraordinary Item)	75	(2,006)	119	(2,204)	(313)	(206)		
Total Comprehensive Income for the period (comprising profit for the period (after tax) and other Comprehensive Income (after tax))	63	(2,018)	116	(2,244)				

हिमाचल दस्तक

मनाली में घटने लगी सैलानियों की संख्या

पर्यटन कारोबारियों को सता रही चिंता, वोल्वो बसों की संख्या भी हुई कम

ओम बौद्ध ■ **मनाली**

अकसर देखा जाता है कि बर्फबारी के बाद मनाली में पर्यटकों की संख्या में बढ़ोतरी होती है लेकिन पहली बार बर्फबारी के बाद पर्यटकों की संख्या में कमी दर्ज की जा रही है। फरवरी महीना शुरू होते ही मनाली का पर्यटन कारोबार फीका पड़ गया है। यहां आने वाले पर्यटकों की संख्या में भारी कमी

■ बर्फबारी के बाद पर्यटकों को करना पड़ था टिकटों का सामना

दर्ज की जा रही है, इससे पर्यटन कारोबारियों में मायूसी है। जनवरी महीने में मनाली में अच्छा कारोबार चल रहा था। विंटर कार्निवल के दौरान पर्यटकों की भारी भीड़ देखी गई। 23 जनवरी को भारी बर्फबारी होने के बाद पर्यटकों की संख्या में कमी आनी शुरू हुई। अचानक हुई इस बर्फबारी से पर्यटकों को काफी परेशानी का सामना करना पड़ा। शायद यही कारण है कि पर्यटकों की संख्या में कमी आई। वर्तमान में ग्रीन टैक्स बैरियर पर रोजाना 400 से 500 पर्यटक वाहन ही पंजीकृत हो रहे हैं। मनाली आने वाली वोल्वो बसों की



संख्या भी 150 से घटकर 50 से 60 रह गई है। होटल कारोबारी गौतम ठाकुर का कहना है कि इन दिनों पर्यटकों की संख्या कम है।

उन्होंने कहा कि जनवरी में हुई बर्फबारी की खबरें सोशल मीडिया में काफी वायरल हुई, ये भी एक कारण हो सकता है। अब हालत सामान्य है और मूलभूत सुविधाएं जैसे बिजली, पानी और यातायात की व्यवस्था भी सुचारू रूप से चल रही है। इसके अलावा शिमला से कुल्लू हेलिकॉप्टर

कुल्लू-मंडी

पतलीकूहल, कटराई व नगर में महकेंगे प्लम के बगीचे

सुर्दशन ठाकुर ■ पतलीकूहल

उड़ी घाटी के निचले इलाकों में बसंत की दस्तक के साथ ही बागवानी गतिविधियों ने रफ्तार पकड़ ली है। घाटी के पतलीकूहल, कटराई और नगर क्षेत्रों में प्लम के बगीचे जल्द ही सफेद और गुलाबी फूलों से महकने वाले हैं।

■ हॉर्टिकल्चर ऑयल स्प्रे करने में जुटे बागवान

इस वर्ष मौसम के बदलते मिजाज के कारण पौधों में थोड़ा जल्दी फूल आने की संभावना को देखते हुए बागवान अपनी तैयारियों में जुट गए हैं। बगीचों को कीटों और बीमारियों से बचाने के लिए बागवान इन दिनों हॉर्टिकल्चर मिनरल ऑयल के स्प्रे में व्यस्त हैं। कृषि विशेषज्ञों के अनुसार फूलों के खिलने से ठीक पहले यह स्प्रे सैंजो स्केल जैसे हानिकारक कीटों के नियंत्रण के लिए बेहद प्रभावी रहता है।

■ रोशन ठाकुर, अग्रध होटलियर एसोसिएशन।

सेवा भी आरंभ हो गई है। इसके साथ साथ अब शायदियों के मुहूर्त भी शुरू होने वाले हैं। इसके बाद मनाली में आने वाले पर्यटकों की संख्या में बढ़ोतरी होने की उम्मीद है।

पतलीकूहल, कटराई व नगर में महकेंगे प्लम के बगीचे

सुर्दशन ठाकुर ■ **पतलीकूहल**

उड़ी घाटी के निचले इलाकों में बसंत की दस्तक के साथ ही बागवानी गतिविधियों ने रफ्तार पकड़ ली है। घाटी के पतलीकूहल, कटराई और नगर क्षेत्रों में प्लम के बगीचे जल्द ही सफेद और गुलाबी फूलों से महकने वाले हैं।

■ हॉर्टिकल्चर ऑयल स्प्रे करने में जुटे बागवान

इस वर्ष मौसम के बदलते मिजाज के कारण पौधों में थोड़ा जल्दी फूल आने की संभावना को देखते हुए बागवान अपनी तैयारियों में जुट गए हैं। बगीचों को कीटों और बीमारियों से बचाने के लिए बागवान इन दिनों हॉर्टिकल्चर मिनरल ऑयल के स्प्रे में व्यस्त हैं। कृषि विशेषज्ञों के अनुसार फूलों के खिलने से ठीक पहले यह स्प्रे सैंजो स्केल जैसे हानिकारक कीटों के नियंत्रण के लिए बेहद प्रभावी रहता है।

प्लम की फसल आय का मुख्य जरिया

जहां एक ओर सगरी से पहले आ रही बहार ने बागवानों के चेहरे पर खुशी लाई है। वहीं दूसरी ओर रात के ठिठोते तापमान और पाले की चिंता भी खता रही है। क्षेत्र में मुख्य रूप से प्लम की अली वेरायटी मैट्रिपोज़, डेड बिट्टू में पारंपरिक किंडम सेटरोजो से जल्दी फूल आते हैं। सब के सौजन से पहले प्लम की फसल घाटी के किसानों के लिए आय का एक मुख्य जरिया है। विशेषज्ञों ने बागवानों को सलाह दी है कि मौसम विभाग के पूर्वानुमानों पर नजर रखें और पाले से बचाव के लिए बगीचों में उचित प्रबंध करें और पाला पड़ने की स्थिति में स्प्रे से बर्द।

धर्मशाला, शनिवार 14 फरवरी, 2026

www.himachaldastak.com

महिलाओं को दिया जा

रहा 4 माह का प्रशिक्षण

कुल्लू। बुनाई एवं डिजाइनिंग प्रशिक्षण केंद्र कुल्लू के प्रभारी धन सिंह गडेर ने जानकारी दी कि केंद्रीय उ्न विकास बोर्ड द्वारा कुल्लू में एक बुनाई एवं डिजाइनिंग प्रशिक्षण केंद्र का संचालन किया जा रहा है। जिसमें कुल्लू जिले के ग्रामीण नौजवानों एवं महिलाओं को आर्थिक रूप से स्वावलंबन, सशक्तिकरण, स्वरोजगार के लिए निरंतर अवसर उपलब्ध करावा रहा हैं। इस नि:शुल्क नियमित हैडलूम प्रशिक्षण केंद्र में चयनित प्रशिक्षार्थियों को विभिन्न हस्त निर्मित ऊनी वस्त्र जैसे कुल्लू शॉल, स्टॉल, जैन्स चद्दर, मफ्लर, ऊनी दरी, कापेट, बॉर्डर और सजावटी सामग्री आदि का विभिन्न हैडलूम यंत्रों पर बुनाई एवं डिजाइन में दक्षता विकसित करने के लिए 4 माह का पूर्णकालिक निशुल्क प्रशिक्षण प्रदान किया जाता है। बुनाई एवं डिजाइनिंग प्रशिक्षण केंद्र जिसमें जरूस्तमंद ग्रामीण पहाड़ी क्षेत्र महिला उम्मीदवारों को प्रदेश में प्राथमिकता प्रदान की जाती हैं। इस प्रशिक्षण अवधि में उपस्थित प्रतिदिन कार्य दिवसों पर प्रशिक्षणार्थियों को उनकी उपस्थिति के आधार पर वर्तमान में प्रतिदिन 125 रुपये की दर से वजीफा राशि भी प्रोत्साहन के लिए संबंधित माह के अंत में उनके बैंक खाते में ट्रांसफर किया जाता है।

भुंतर व मनीकर्ण में पकड़ी 1 किलो 400 ग्राम चरस

हिमाचल दस्तक ब्यूरो ■ **कुल्लू**

पुलिस थाना भुंतर की टीम ने सिंग्टूड में नाकाबंदी के दौरान एक वाहन को नियमानुसार चैकिंग के लिए रोका गया। चैकिंग के दौरान वाहन में सवार व्यक्ति आशु (22) निवासी बाल्मिकी मोहल्ला, समीप सिटी थाना नेहरू गेट बटाला, जिला गुरदासपुर, पंजाब व पीयूष कुमार (21) निवासी बाल्मिकी मोहल्ला, समीप सिटी थाना नेहरू गेट बटाला जिला गुरदासपुर, पंजाब के कब्जे से 506 ग्राम चरस बरामद की गई है।

इस संदर्भ में उपरोक्त दोनों आरोपियों के विरुद्ध पुलिस थाना भुंतर में धारा 20 व 29 मादक पदार्थ अधिनियम के अंतर्गत अभियोग पंजीकृत कर नियमानुसार कार्रवाई की गई है।

इनोक्स विंड लिमिटेड

सीआईएन L31901HP2009PLC031083

पंजीकृत कार्यालय: प्लॉट सं. 1, खसरा सं. 264 से 267, औद्योगिक क्षेत्र,

गांव-बासल, जिला उजना- 174303, हिमाचल प्रदेश,

दूरभाष/वेबस: 01975-272001, ई-मेल: investors.iwl@inoxwind.com

वेबसाइट: www.inoxwind.com

31 दिसंबर, 2025 को समाप्त तिमाही एवं नौ माह के लिए अन.ऑडिटेड एकल एवं समेकित वित्तीय परिणामों का विवरण

31 दिसंबर, 2025 को समाप्त तिमाही एवं नौ माह के लिए अन.ऑडिटेड एकल एवं समेकित वित्तीय परिणाम ("वित्तीय परिणाम") की ऑडिट कमेटी द्वारा समीक्षा की गई तथा कंपनी के निदेशक-मंडल द्वारा 13 फरवरी, 2026 को हुई उनकी संबंधित बैठक पर अनुमोदन किया गया।

वित्तीय परिणामों का पूर्ण फॉर्मेट स्टॉक एक्सचेंज की वेबसाइट (www.bseindia.com और www.nseindia.com) और कंपनी के वेबपेज (https://inoxwind.com/uploads/2026/2/639065980634944856_IWL_Results_Q3.pdf) पर उपलब्ध है तथा निम्नलिखित विवेक रिपोर्ट्स कोड स्कैन करके भी एक्सेस किया जा सकता है।



निदेशक-मंडल की ओर से

क्यूटे इनोक्स विंड लिमिटेड

हस्ता/-

देवाश जैन

पूर्णकालिक निदेशक

REGD. No. D.L.-33004/99

GFEL® **गुजरात फ्लोरोकेमिकल्स लिमिटेड**
CIN : L24304HP2018PLC011898
 पंजीकृत कार्यालय : प्लॉट संख्या १, खसरा संख्या २६४ से २६७, औद्योगिक क्षेत्र, ऊना, गाँव बसाल - १७४३०३, हिमाचल प्रदेश.
टेलीफोन : +९१ १९७५ २९७८४३ **वडोदरा कार्यालय : +९१ ०२६५ ६१९८१११**
ईमेल : bvdesai@gfl.co.in **वेबसाइट : www.gfl.co.in**

डाक मतपत्र और दूरस्थ ई-वोटिंग की सूचना

एगुजरात फ्लोरोकेमिकल्स लिमिटेड (‘कंपनी’) के सदस्यों को सूचित किया जाता है कि इसमें वर्तमान में लागू कोई भी वैधानिक संशोधन या पुनर्र्अधिनियमन, भारतीय प्रतिभूति और विनियम बोर्ड (सूचीकरण दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएं) विनियम, २०१५ का विनियम ४४, जैसा कि समय-समय पर संशोधित किया गया है (‘सूचीकरण विनियम’), कंपनी सचिव संस्थान द्वारा आम बैठकों पर जारी किया गया सचिवालय मानक (‘एसएस-२’) और कॉर्पोरेट मामलों के मंत्रालय (एमपीए) द्वारा जारी की गई छूट और स्पष्टीकरण तथा अन्य लागू कानून, यदि कोई हो, सहित कंपनी अधिनियम, २०१३ (‘अधिनियम’) की धारा ११० के साथ पढ़ी जाने वाली धारा १०८ और नियम २० और २२ के साथ पढ़ें जाने वाले अन्य लागू प्रावधानों (यदि कोई हो) तथा समय-समय पर संशोधित कंपनी (प्रबंधन और प्रशासन) नियम, २०१४ के अनुसार, कंपनी के उप प्रबंध निदेशक डॉ. बीर कपूर (डीआईएन: ०१७७५१०) के पारिश्रमिक में संशोधन के संबंध में साधारण प्रस्ताव पर सदस्यों की सहमति प्राप्त करने हेतु डाक मतपत्र की सूचना भेज दी गई है। उक्त सूचना में वर्णित अनुसार दिनांक **६ फरवरी, २०२६** (‘कट-ऑफ तिथि’) को जिन सदस्यों का ई-मेल पता कंपनी / एमयूएफजी इनटाइम इंडिया प्राइवेट लिमिटेड (जिसे पहले लिंक इनटाइम इंडिया प्राइवेट लिमिटेड के नाम से जाना जाता था), रजिस्ट्रार एवं शेयर ट्रांसफर एजेंट (RTA) / डिपॉजिटरी पार्टिसिपेटस के साथ पंजिकृत है, उन्हें उक्त नोटिस इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से प्रेषित किया गया है। कंपनी द्वारा डाक मतपत्र की सूचना, स्पष्टीकरणाल्पक विवरण सहित, **शुक्रवार, १३ फरवरी, २०२६** को प्रेषित करने की प्रक्रिया पूर्ण कर ली गई है।

डाक मतपत्र की सूचना कंपनी की वेबसाइट **www.gfl.co.in**, स्टॉक एक्सचेंज जैसे बीएसई की वेबसाइट **www.bseindia.com** और **www.nseindia.com**, तथा नेशनल सिच्योरिटीज डिपॉजिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) की वेबसाइट **www.evoting.nsdl.com** पर उपलब्ध है।

कार्यकारी कंपनी मामलों के मंत्रालय के परिपत्रों के अनुसार, कंपनी उक्त डाक मतपत्र की सूचना में प्रस्तावित प्रस्तावों पर मतदान के अधिकार का प्रयोग केवल इलेक्ट्रॉनिक माध्यम (रिमोट ई-वोटिंग) द्वारा करने की सुविधा प्रदान कर रही है।

पोस्टल बैलट को निष्पक्ष और पारदर्शी तरीके से संचालित करने के लिए मेसर्स टीएनटी एंड एसोसिएट्स, कंपनी सेक्रेटरीज, वडोदरा को सौंपीक नियुक्त किया गया है।

सदस्यों की सहमति या असहमति का संचार केवल रिमोट ई-वोटिंग प्रक्रिया के माध्यम से ही होगा। कंपनी ने ई-वोटिंग सुविधा प्रदान करने हेतु एजेंसी के रूप में नेशनल सिच्योरिटीज डिपॉजिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) की सेवाएँ ली हैं। सदस्य नीचे उल्लिखित अवधि के दौरान अपना वोट डाल सकते हैं:

ई-वोटिंग प्रारंभ	शनिवार, १४ फरवरी, २०२६सुबह ९:०० बजे (भारतीय मानक समय)
ई-वोटिंगसमाप्ति	रविवार, १५ मार्च, २०२६को शाम ५:०० बजे (भारतीय मानक समय)

उपर्युक्त तिथि और समय के बाद ई-वोटिंग की अनुमति नहीं होगी और उक्त अवधि समाप्त होने पर एनएसडीएल द्वारा ई-वोटिंग मॉड्यूल को तत्काल निष्क्रिय कर दिया जाएगा।

डीमैटरियलाइज्ड मोड, फिजिकल मोड में शेयर रखने वाले सदस्योंको और जिन सदस्यों ने अपना ईमेल एड्रेस पंजीकृत नहीं कराया है, उनके लिए दूरस्थ रूप से मतदान करने की विधि डाक मतपत्र की सूचना में दी गई है। जो व्यक्ति अपना यूजर आईडी और पासवर्ड भूल गए हैं, वे उन्हें कैसे प्राप्त / जनरेट कर सकते हैं, इसकी जानकारी भी उक्त सूचना में दी गई है।

तकैवल वही व्यक्ति ई-वोटिंग के लिए पात्र होगा जिसका नाम कट-ऑफ तिथि को सदस्यों के रजिस्टर/लाभार्थी स्वामियों की सूची में दर्ज हो। किसी सदस्य / लाभार्थी स्वामी का मतदान अधिकार कट-ऑफ तिथि को कंपनी की चुकता इन्विटी शेयर पूंजी में उसकी शेयरधारिता के अनुपात में होगा। जो व्यक्ति कट-ऑफ तिथि के बाद सदस्य बनता है, उसे इस सूचना को केवल सूचना के उद्देश्य से ही लेना चाहिए।

यदि प्रस्ताव स्वीकृत हो जाते हैं, तो उन्हें ई-वोटिंग की अंतिम तिथि अर्थात **रविवार, १५ मार्च, २०२६** को पारित माना जाएगा। ई-वोटिंग के परिणाम **मंगलवार, १७ मार्च, २०२६** को या उससे पहले स्टॉक एक्सचेंज और डिपॉजिटरीज को घोषित किए जाएंगे और कंपनी, स्टॉक एक्सचेंज अर्थात बीएसई, एनएसई और एनएसडीएल की वेबसाइट पर प्रदर्शित किए जाएंगे।

सदस्यों से डाक मतपत्र की सूचना के नोट्स पढ़ने का अनुरोध किया जाता है। ई-वोटिंग से संबंधित किसी भी प्रश्न के लिए, कृपया एनएसडीएल की वेबसाइट **www.evoting.nsdl.com** पर उपलब्ध सहायता और अवसर पृष्ठ जाने वाले (FAQs) वाला अनुभाग देखें। यदि आपके पास एनएसडीएल ई-वोटिंग सिस्टम से डाक मतपत्र और ई-वोटिंग के संबंध में कोई प्रश्न या समस्या है, तो आप **evoting@nsdl.co.in** पर ईमेल लिख सकते हैं या टोल-फ्री नंबर १८०० १०२० ९९० और १८०० २२४४ ३० पर कॉल कर सकते हैं।

गुजरात फ्लोरोकेमिकल्स लिमिटेड के लिए

हस्ताक्षर/-

भाविन देसाई

कंपनी सचिव

एफसीएस ७९५२

कुल्लू-मंडी

पतलीकूहल, कटराई व नगर में महकेंगे प्लम के बगीचे

सुर्दशन ठाकुर ■ पतलीकूहल

उड़ी घाटी के निचले इलाकों में बसंत की दस्तक के साथ ही बागवानी गतिविधियों ने रफ्तार पकड़ ली है। घाटी के पतलीकूहल, कटराई और नगर क्षेत्रों में प्लम के बगीचे जल्द ही सफेद और गुलाबी फूलों से महकने वाले हैं।

■ हॉर्टिकल्चर ऑयल स्प्रे करने में जुटे बागवान

इस वर्ष मौसम के बदलते मिजाज के कारण पौधों में थोड़ा जल्दी फूल आने की संभावना को देखते हुए बागवान अपनी तैयारियों में जुट गए हैं। बगीचों को कीटों और बीमारियों से बचाने के लिए बागवान इन दिनों हॉर्टिकल्चर मिनरल ऑयल के स्प्रे में व्यस्त हैं। कृषि विशेषज्ञों के अनुसार फूलों के खिलने से ठीक पहले यह स्प्रे सैंजो स्केल जैसे हानिकारक कीटों के नियंत्रण के लिए बेहद प्रभावी रहता है।

प्लम की फसल आय का मुख्य जरिया

जहां एक ओर सगरी से पहले आ रही बहार ने बागवानों के चेहरे पर खुशी लाई है। वहीं दूसरी ओर रात के ठिठोते तापमान और पाले की चिंता भी खता रही है। क्षेत्र में मुख्य रूप से प्लम की अली वेरायटी मैट्रिपोज़, डेड बिट्टू में पारंपरिक किंडम सेटरोजो से जल्दी फूल आते हैं। सब के सौजन से पहले प्लम की फसल घाटी के किसानों के लिए आय का एक मुख्य जरिया है। विशेषज्ञों ने बागवानों को सलाह दी है कि मौसम विभाग के पूर्वानुमानों पर नजर रखें और पाले से बचाव के लिए बगीचों में उचित प्रबंध करें और पाला पड़ने की स्थिति में स्प्रे से बर्द।

रोरिक मेमोरियल ट्रस्ट में कला प्रदर्शनी शुरू



हिमाचल दस्तक ■ **पतलीकूहल**

कुल्लू घाटी के ऐतिहासिक अंतरराष्ट्रीय रोरिक मेमोरियल ट्रस्ट नगर में शुक्रवार को इनसाइट आर्ट गुप के सौजन्य से एक भव्य कला प्रदर्शनी का

■ देश के 22 विख्यात कलाकारों की कृतियों को किया प्रदर्शित

शुभारंभ हुआ। दिल्ली के प्रसिद्ध क्यूरेटर सिकंदर जांगड़ा की देखरेख में आयोजित इस प्रदर्शनी में देश के 22 विख्यात कलाकारों की कृतियों को प्रदर्शित किया गया है। प्रदर्शनी का विधिवत उद्घाटन रोरिक ट्रस्ट की रशियन क्यूरेटर लारिसा सुरगिना ने दीप फ्रन्चलित कर किया। इस अवसर पर उन्होंने देश के विभिन्न कोनों से आए कलाकारों का स्वागत किया और उनकी कार्यक्षमता की सराहना की। उन्होंने भविष्य में भी ट्रस्ट के साथ इसी प्रकार के रचनात्मक सहयोग की अपील की। इस प्रदर्शनी में लगभग 60 बड़े चित्र और अनगिनत लघु चित्रों को प्रदर्शित किया गया है।। कलाकारों ने अपनी तूलिका से

शास्त्री नगर

में लोगों को

किया जागरूक

कुल्लू। कांगड़ा केंद्रीय सहकारी बैंक गंधीनगर ने शास्त्री नगर में शुक्रवार को एक साक्षरता शिविर का आयोजन किया। जिसमें बैंक की शाखा प्रबंधक आशा महंत ने बैंक की विभिन्न योजनाओं की जानकारी दी। इस शिविर में बैंक की योजनाओं जैसे कि अटल पेंशन योजना, पीएम जीवन ज्योति बीमा योजना, और किसान क्रेडिट कार्ड के बारे में जानकारी दी गई। आशा महंत ने बताया कि बैंक की इन योजनाओं का उद्देश्य ग्रामीण क्षेत्रों में रहने वाले लोगों को वित्तीय सेवाओं तक पहुंच प्रदान करना है। उन्होंने यह भी बताया कि बैंक की डिजिटल बैंकिंग सेवाएं भी उपलब्ध हैं, जिससे लोग अपने खातों को ऑनलाइन प्रबंधित कर सकते हैं। इस शिविर में उपस्थित लोगों को बैंक की विभिन्न योजनाओं के बारे में जानकारी दी गई और उनके प्रश्नों का उत्तर दिया गया। बैंक के अधिकारियों ने लोगों को बताया कि वे बैंक की शाखा अधिक जानकारी प्राप्त कर सकते हैं और अपने खातों को खोल सकते हैं। उन्होंने बताया कि अटल पेंशन योजना, पीएम जीवन ज्योति बीमा योजना, किसान क्रेडिट कार्ड, डिजिटल बैंकिंग सेवाएं बैंक की प्रमुख योजनाएं हैं।

मनाली। हिमाचल एकता मंच राष्ट्रीय फाउंडेशन द्वारा शान-ए-जम्मू सम्मान समारोह का आयोजन बक्शी नगर क्षेत्र के अंतर्गत आने वाली विश्वकर्मा सभा में आयोजित किया गया। जिसमें तरुण उपपल संस्थापक एनबीएफ मुख्यअतिथि के रूप में उपस्थित रहे। साथ ही हिमाचल एकता मंच के राष्ट्रीय अध्यक्ष दीप लाल भारद्वाज, जम्मू के प्रदेश अध्यक्ष व कार्यक्रम को-ऑर्डिनेटर दिव्यांशु बाबा व हिमाचल के पालमपुर से शैल ठाकुर विशेष रूप से उपस्थित रहे। कार्यक्रम का आगाज दीप प्रन्चलित कर किया गया। साथ ही देवभूमि कि परंपरा अनुसार मुख्यअतिथि व सभी आए हुए सम्मानित अतिथियों का स्वागत किया गया। उसके बाद प्रदेश अध्यक्ष व कार्यक्रम को-ऑर्डिनेटर दिव्यांशु बाबा द्वारा सभी के लिए स्वागत भाषण हुआ। हिमाचल एकता मंच के राष्ट्रीय अध्यक्ष दीप लाल भारद्वाज ने बताया कि इस कार्यक्रम को सफल बनाने में बेटीयां फाउंडेशन का अहम रोल रहा है। तत्परचात सभी सम्मानित विधियों को ट्रॉफी व सर्टिफिकेट देकर सम्मानित किया गया, जिसमें पत्रकार ममता पांडेय, नीटी कौर, पीहू गुप्ता, वेरोनिका गुप्ता, एंकर रजनी, निशा गुप्ता, दीपक गायक, विशाखा भारद्वाज, अतुल गुप्ता, विशाल शर्मा, साबिता वर्मा, सुहाना शर्मा, श्रीयंस शर्मा, केशव चोपड़ा इत्यादि को शान-ए-जम्मू प्रदेश सम्मान पुरस्कार देकर सम्मानित किया गया।

कुल्लू में श्रवण जांच सेवा पुनः प्रारंभ

कुल्लू। जिला प्रारंभिक हस्तक्षेप केंद्र कुल्लू में मुख्य चिकित्सा अधिकारी डॉ. रंजीत ठाकुर के सहयोग एवं कार्यकुशल प्रयासों से श्रवण जांच सेवा पुनः प्रारंभ कर दी गई है। डीईआईसी के ऑडियोलॉजिस्ट के स्थानांतरण के कारण पिछले लगभग चार महीनों से यह सेवा बंद पड़ी थी, जिससे लोगों को अपने कानों की जांच करवाने के लिए काफी परेशानियों का सामना करना पड़ता था तथा अन्य जिलों में जाना पड़ता था, लेकिन अब डीईआईसी कुल्लू एवं डीडीआरसी के संयुक्त प्रयासों से यह सुविधा पुनः यहाँ उपलब्ध हो गई है। डीडीआरसी की ऑडियोलॉजिस्ट नेहा द्वारा जांच प्रक्रिया विधिवत रूप से प्रारंभ कर दी गई है। अब सभी आवश्यक श्रवण जांच सुविधाएं स्थानीय स्तर पर उपलब्ध होने से लोगों में खुशी का माहौल है। साथ ही अब कानों की दिव्यांगता से संबंधित प्रमाण पत्र भी कुल्लू में ही बन सकेंगे, जिससे आमजन को बड़ी राहत मिलेगी। सफिया फाउंडेशन की निदेशक एवं डीईआईसी की प्रभारी डॉ. रेखा ने बताया कि इस पहल के लिए जिला प्रशासन का हृदय से आभार व्यक्त किया जाता है, जिन्होंने हमारे अनुरोध को स्वीकार करते हुए इस महत्वपूर्ण सेवा को पुनः प्रारंभ करने की अनुमति प्रदान की।

4 वृद्धजनों ने पाई आंखों की रोशनी

कुल्लू। जिला कल्याण अधिकारी गिरधारी लाल शर्मा ने जानकारी देते हुए बताया कि अटल वयो अभ्युदय योजना के अंतर्गत वरिष्ठ नागरिकों के कल्याण के लिए विशेष नि:शुल्क नेत्र उपचार शिविर का आयोजन किया गया। यह शिविर सामाजिक न्याय एवं अधिकारिता विभाग द्वारा भारत सरकार के सौजन्य से आयोजित किया गया। इस दौरान रोटरी क्लब आई हॉस्पिटल बजौरा में 4 वृद्धजनों के मोतियाबिंद के सफल ऑपरेशन विशेषज्ञ चिकित्सकों की देखरेख में संपन्न किए गए। सभी लाभार्थियों की स्वास्थ्य स्थिति सामान्य एवं संतोषजनक है। उन्होंने कहा कि इस योजना का उद्देश्य आर्थिक रूप से कमजोर एवं जरूरतमंद वरिष्ठ नागरिकों को नि:शुल्क एवं गुणवत्तापूर्ण स्वास्थ्य सेवाएं उपलब्ध कराना है ताकि वे बेहतर दृष्टि एवं स्वस्थ जीवन जी सकें।

